

OBJETO:			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE EDIFICAÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG				
ENDEREÇO DA OBRA:			RUA VERA LÚCIA DE OLIVEIRA ANDRADE, S/Nº - BAIRRO VILA ESPANADA				
BDI:		1,2354					
BDI DIFERENCIADO:		1,1528					
MÊS/PERÍODO DE REFERÊNCIA:			SETOP JANEIRO/2021; SINAPI MARÇO/2021; SUDECAP FEVEREIRO/2021; COLETAS A PARTIR DE MAIO/2020				
ITEM	FORTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE VENDA	PREÇO TOTAL DE VENDA
2			SAÚDE/ SEGURANÇA DO TRABALHO				
2.1			SISTEMA DE PROTEÇÃO COLETIVA CONTRA QUEDAS				
2.1.1	SINAPI	97032	PROTEÇÃO COM SISTEMA DE GUARDA-CORPO, RODAPÉ E TELA	M	1002,19	R\$ 34,36	R\$ 34.435,25
2.1.2	SETOP	ED-48249	TELA DE PROTEÇÃO DE FACHADA INSTALADA EM ANDAIME FACHADEIRO	M²	3300,59	R\$ 6,07	R\$ 20.034,58
2.1.3	SETOP	ED-48238	BANDEJA SALVA-VIDAS PRIMÁRIA COM LARGURA DE 2,50M	M	154,80	R\$ 361,84	R\$ 56.012,83
2.1.4	SETOP	ED-48240	BANDEJA SALVA-VIDAS SECUNDÁRIA COM LARGURA DE 1,40M	M	157,50	R\$ 243,63	R\$ 38.371,73
2.2			SISTEMA DE LINHAS DE VIDA				
2.2.1	CPU	SAU-0001	SISTEMA DE LINHAS DE VIDA	UN.	1,00	R\$ 79.716,29	R\$ 79.716,29
2.3			QUADROS DE COMANDOS ELÉTRICOS PADRÃO NR-12				
2.3.1	CPU	SAU-0002	QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO, PADRÃO NR-12, PARA BETONEIRA	UN.	1,00	R\$ 1.172,35	R\$ 1.172,35
2.3.2	CPU	SAU-0003	QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO, PADRÃO NR-12, PARA SERRA CIRCULAR	UN.	1,00	R\$ 1.247,98	R\$ 1.247,98
2.3.3	CPU	SAU-0004	QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO, PADRÃO NR-12, PARA GUINCHO DE COLUNA	UN.	1,00	R\$ 634,67	R\$ 634,67
2.4			ELABORAÇÃO DE PROGRAMAS E MEDIÇÕES				
2.4.1	CPU	SAU-0005	PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS (PGR)	UN.	1,00	R\$ 1.713,50	R\$ 1.713,50
2.4.2	CPU	SAU-0006	MEDIÇÃO DE RUÍDO	UN.	30,00	R\$ 242,97	R\$ 7.289,10
2.4.3	CPU	SAU-0007	MEDIÇÃO DE POEIRA MINERAL (SÍLICA)	UN.	30,00	R\$ 402,33	R\$ 12.069,90
2.4.4	CPU	SAU-0008	PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL (PCMSO)	UN.	1,00	R\$ 1.606,02	R\$ 1.606,02
2.5			KIT PRIMEIROS SOCORROS PARA OBRA				
2.5.1	CPU	SAU-0009	KIT PRIMEIROS SOCORROS PARA OBRA	UN.	6,00	R\$ 445,30	R\$ 2.671,80
TOTAL DO ITEM 2							R\$ 256.976,00